
  

Comune di Sissa Trecasali 

Via Provinciale, 38 località Sissa 

43018 SISSA TRECASALI (Parma) 

Codice Fiscale e Partita IVA 02705440341 

Tel. 0521/527011 – Fax. 0521/877160 

protocollo@postacert.comune.sissatrecasali.pr.it 

Comune di Fontevivo 

Piazza Repubblica, 1  

 43010 Fontevivo (PR) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00429190341 

Tel. 0521/611911 - Fax 0521/610331 -  

protocollo@postacert.comune.fontevivo.pr.it 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

DEI COMUNI DI SISSA TRECASALI E FONTEVIVO 

 

PROCEDURA APERTA PER L’INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO GESTORE 

DEL SERVIZIO DI TRAPOSTO SCOLASTICO PER CONTO DEL COMUNE DI NOCETO - 

PERIODO 01.09.2017 – 30.06.2022. PROROGABILE. 

CIG. n. 7035817BDA 

 

AVVISO ESITO AGGIUDICAZIONE DEFINTIVA 

 

Stazione Appaltante: Centrale di Committenza dei Comuni di Sissa Trecasali e Fontevivo, Via Provinciale n. 38  

località Sissa – 43018 Sissa Trecasali (PR) – indirizzo mail: protocollo@postacert.comune.sissatrecasali.pr.it; 

 

Ente esecutore dell’appalto: Comune di Noceto  – Piazzale Adami n. 1 - 43015 Noceto – (Parma) – tel. 

0521/622011 – fax. 0521/622100 – sito web : www.comune.noceto.pr.it – indirizzo mail: 

protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it   

 

Oggetto dell’appalto: Procedura aperta per l’individuazione del soggetto gestore del servizio di trasporto 

scolastico per conto del Comune di Noceto. Periodo 01.09.2017 – 30.06.2022. Prorogabile – CIG: 7035817BDA.  

 

Importo complessivo dell’appalto: L’importo complessivo presunto dell’appalto è pari ad euro 1.367.160,00; il 

valore annuale a regime presunto è pari ad euro 248.837,20. Il prezzo a kilometro posto a base di gara è pari ad 

euro 2,05. L’importo di cui sopra comprende altresì la possibilità proroga tecnica per un valore complessivo di 

euro 123.000,00 (relativo a 60.000 KM). 

 

Determinazione a contrarre: determinazione Responsabile del Procedimento del Comune di Noceto n. 24 del 

04/04/2007. 

 

Determinazione indizione di gara: determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza n.  155 

del 06/04/2017  (atto numerato dal Comune capofila ovvero Comune di Sissa Trecasali). 

 

Procedura di gara: procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Leg.vo 18 aprile 2016 n. 50. 

 

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 e comma 3 lett. 

a) del codice, valutabile secondo gli elementi di seguito indicati: 

L’attribuzione dei punteggi viene effettuata in 100/100. 

a) Offerta tecnica: max punti 80 

b) Offerta economica: max punti 20. 

 

Nel termine perentorio stabili dal bando (29/05/2017 ore 12,00) hanno presentato offerta le seguenti imprese: 

- Servizi e Trasporti Locali srl - Viale Nettuno, 106 – 66023 Francavilla al Mare (CH)  

- Tundo Vincenzo SpA - Via Madonna di Loreto, 7 – 73010 Zollino (LE) 

mailto:protocollo@postacert.comune.sissatrecasali.pr.it
http://www.comune.noceto.pr.it/
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it


- TRAVELBUS soc. Coop. a r.l. - Via La Spezia, 52/A – 43100 Parma 

In data  29/05/2017 alle ore 14,30 presso la sede del comune di Fontevivo in Piazza Repubblica n. 1 si è tenuta la 

seduta pubblica di ammissione delle offerte, ove il Presidente ha esaminato la documentazione amministrativa ed 

ha ammesso tutte le ditte alla successiva fase di gara; 

 

Successivamente la commissione appositamente nominata con determinazione del Responsabile del Comune di 

Noceto n. 34 del 30/05/2017 si è riunita in seduta segreta per effettuare l’esame delle offerte tecniche ed ha 

assegnato i seguenti punteggi (come da verbale di gara n. 2 del 05/06/2017), ammettendo tutte le ditte all’apertura 

dell’offerta economica: 

  

MIGLIORE RIPARAMETRAZIONE 

SERVIZI 

SRL TUNDO TRAVERLBUS 

13,50 piano di manutenzione 8,33 12,78 15,00 

4,50 sistema di controllo 2,22 4,07 5,00 

4,33 curriculum 1,73 3,27 5,00 

9,00 imprevisti 9,63 6,67 10,00 

15,00 eta media mezzi 7,36 10,51 15,00 

30,00 punti assegnati 30,00 30,00 24,00 

TOTALE 59,27 67,30 74,00 

 

Il giorno 16/06/2017 alle ore 12,20 presso la sede del Comune di Fontevivo in Piazza Repubblica n. 1,  si è tenuta 

la seduta pubblica di aggiudicazione della gara indicata in oggetto. 

 

Il presidente della Commissione unitamente alla commissione di gara ha aperto le buste recanti le offerte 

economiche ed ha elaborato la seguente graduatoria finale:  

 

n. 

grad. 

Società 

Ribasso offerta 

economica 

Punteggio 

offerta tecnica 

Punteggio  

offerta 

economica 

Punteggio 

complessivo 

1 TRAVELBUS soc. Coop. a r.l. 3,5% 74,00 13,72 87,72 

2 Servizi e Trasporti Locali srl 5,1% 59,27 20,00 79,27 

3 Tundo Vincenzo SpA  2% 67,30 7,84 75,14 

 

Al termine il Presidente della commissione giudicatrice propone l’aggiudicazione, con riserva di accertamento dei 

requisiti richiesti come dichiarati in sede di gara, dell’appalto per l’individuazione del soggetto gestore del servizio 

di trasporto scolastico per conto del Comune di Noceto – periodo 01.09.2017 – 30.06.2022 – Prorogabile,  al 

Consorzio TRAVELBUS soc. Coop. a r.l. con sede in Via La Spezia, 52/A – 43100 Parma, che partecipa per conto 

delle consorziate Globo srl con sede in fraz. Gaiano di Collecchio – DAMA TOUR s.a.s di Damenti Bruno e C. con 

sede in fraz. Pilastro di Langhirano – Landi Roberto con sede fraz. Beduzzo di Corniglio, con il punteggio 

complessivo di  87,72, ed ha presentato un ribasso del -3,5% sul prezzo unitario posto  base di gara pari ad 

euro 2,05 a Km precorso per un fabbisogno kilometrico annuale presunto pari a 121.384 Km 
 

Infine con determinazione n. 252  del 19/06/2017  il Responsabile della Centrale Unica di Committenza dei 

Comuni di Sissa Trecasali e Fontevivo ha disposto l’aggiudicazione definitiva condizionata della procedura 

aperta per l’individuazione del soggetto gestore del servizio di trasporto scolastico per conto del Comune di Noceto 

– periodo 01.09.2017 – 30.06.2022 – Prorogabile,  al Consorzio TRAVELBUS soc. Coop. a r.l. con sede in Via La 

Spezia, 52/A – 43100 Parma. 

 

Lì 19/06/2017 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA  

Dott. Ugo Giudice 
(Documento firmato digitalmente  ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e smi) 

 


